CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1004/2019

Intervenção  no  trânsito  da  Rua  Carlos
Barbosa, nas proximidades de acesso ao
Centro  Administrativo  Moacir  Micheletto,
visando a investimentos que deem maior
segurança, trafegabilidade e facilidade de
acesso ao local.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a realização de
estudos por parte do setor competente da Municipalidade, visando a execução de
serviços de intervenção no trânsito da Rua Carlos Barbosa, nas proximidades de
acesso ao Centro  Administrativo  Moacir  Micheletto,  que deem maior  segurança,
trafegabilidade e facilidade de acesso ao local.

No local estão previstas, ou já em funcionamento, a Delegacia Cidadã,
a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB/Subseção Toledo), a Receita Federal, a
Justiça do Trabalho, a Defensoria Pública e o PROCON/Toledo.

Consequentemente, já ocorreu um grande acréscimo ao movimento de
tráfego  na  Rua  Carlos  Barbosa,  para  acesso  aos  serviços  públicos  municipais,
estaduais e federais naquele Centro.

Face ao exposto, esperamos ver atendida esta solicitação, dentro do
menor prazo de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 10 de dezembro de 2019.

JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5BB9BFF3F9994F6F9897D10EDB993AF5 CODIGO DO DOCUMENTO: 028945
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1004/2019
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador